Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090900141

141

Nº 173, quarta-feira, 9 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2020

OBJETO: Fornecimento de forma parcelada de paralelepípedos para eventuais
serviços de pavimentação de diversas ruas, neste Município. DATA: 22/09/2020. HORÁRIO:
08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço Global. LOCAL: na sede do Centro Administrativo,
situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Caetité-Ba, 8 de setembro de 2020.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISOD DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Julgamento às 10h:00m do dia 21/09/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS para
atendimento às Famílias em estado de vulnerabilidade social, PROCESSO
59052.004150/2020-81 Secretaria Nac. de Proteção e Defesa Civil, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Interessados deverão
retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br e http://www.camacan.ba.gov.br/licitacoes.
Informações através do e-mail. licitacaocamaca@gmail.com. Camacã/BA, em 09/09/2020.
Paulo César Campos de Oliveira - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

Julgamento às 10h:00m do dia 22/09/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS AFINS DESTINADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
SUAS RESPECTIVAS REDES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
edital e seus anexos. Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br
e http://www.camacan.ba.gov.br/licitacoes. Informações através do e-mail.
licitacaocamaca@gmail.com.

Camacã/BA, 8 de setembro de 2020.
PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020.

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 7/20-PA 69/20, tipo menor preço global. Objeto: Registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para
gerenciamento, via internet, para aquisição de material de construção em geral e EP's, com
administração e controle (autogestão), com vistas ao atendimento das necessidades do
Município. Recebimento das Propostas e Habilitação: 31.8.20 a 23.9.20 até as 9h, Abertura
das Propostas: 23.9.20 às 9h, Disputa: 23.9.20 às 10:00h - horário de Brasília. Edital
disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba
- BA, www.licitacoes-e.com.br ID n° 826452 ou na integra no www.condeuba.ba.io.org.br.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba, BA - 8 de setembro de 2020.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 26/2020

LICITAÇÃO 110-2020
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços

complementares da construção do centro municipal de Diagnósticos por imagem - CMDI,
Localizado No bairro Baraúnas neste município. Contrato de Repasse n°
826061/2015/MINISTÉRIO DA SAUDE/CAIXA PROCESSO N° 2648.1028459-08/2015.
VENCEDOR: T&F CONTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. ADJUDICAÇÃO: 19/08/2020.
VALOR: R$ 711.674,55.

Feira de Santana, 8 de setembro de 2020.
DENISE LIMA MASCARENHAS

Gestora do FMS

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001-2020.
CONTRATO: 430-2020-11C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO:
ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM. OBJETO: Seleção de projetos subscritos por
entidades devidamente credenciadas, na Chamada Pública 005-2019, capazes de fornecer
nova dinâmica de funcionamento às Policlínicas Municipais. ASSINATURA DO CO N T R AT O :
20/08/2020. VALOR: R$ 10.280.855,31para o LOTE I-Policlínica Francisco Martins da Silva.
Feira de Santana, 08/09/2020- Denise Lima Mascarenhas - Gestora do FMS.
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001-2020.
CONTRATO: 431-2020-11C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADO:ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE MUTUIPE-
IMAPS.OBJETO: Seleção de projetos subscritos por entidades devidamente credenciadas, na
Chamada Pública 005-2019, capazes de fornecer nova dinâmica de funcionamento às
Policlínicas Municipais. ASSINATURA DO CONTRATO: 20/08/2020. VALOR:R$ 11.526.885,56
para o LOTE II- Policlínica Osvaldo Monteiro Pirajá.Feira de Santana, 08/09/2020 - Denise
Lima Mascarenhas - Gestora do FMS.

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001-2020.
CONTRATO: 432-2020-11C.CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE.CONTRATADO:INSTITUTO MEDICO DE GESTAO INTEGRADA-IMEGI.OBJETO: Seleção
de projetos subscritos por entidades devidamente credenciadas, na Chamada Pública 005-
2019, capazes de fornecer nova dinâmica de funcionamento às Policlínicas Municipais.
ASSINATURA DO CONTRATO: 20/08/2020. VALOR:R$ 9.683.825,29 para o LOTE III-
Policlínica George Américo. Feira de Santana, 08/09/2020 - Denise Lima Mascarenhas -
Gestora do FMS.

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001-2020.
CONTRATO: 433-2020-11C.CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE.CONTRATADO:ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE
MUTUIPE-IMAPS.OBJETO: Seleção de projetos subscritos por entidades devidamente
credenciadas, na Chamada Pública 005-2019, capazes de fornecer nova dinâmica de
funcionamento às Policlínicas Municipais. ASSINATURA DO CONTRATO: 20/08/2020.

VALOR:R$ 10.563.589,03 para o LOTE IV- Policlínica Feira X João Durval Carneiro.Feira de
Santana, 08/09/2020 - Denise Lima Mascarenhas - Gestora do FMS.

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001-2020.
CONTRATO: 434-2020-11C.CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE.CONTRATADO:INSTITUTO MEDICO DE GESTAO INTEGRADA-IMEGI.OBJETO: Seleção
de projetos subscritos por entidades devidamente credenciadas, na Chamada Pública 005-
2019, capazes de fornecer nova dinâmica de funcionamento às Policlínicas Municipais.
ASSINATURA DO CONTRATO: 20/08/2020. VALOR:R$ 11.541.934,31 para o LOTE V-
Policlínica Parque Ipê - Emília Freitas Cruz.Feira de Santana, 08/09/2020 - Denise Lima
Mascarenhas - Gestora do FMS.

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001-2020.
CONTRATO: 435-2020-11C.CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE.CONTRATADO:INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRAC AO
HOSPITALAR - IBDAH.OBJETO: Seleção de projetos subscritos por entidades devidamente
credenciadas, na Chamada Pública 005-2019, capazes de fornecer nova dinâmica de
funcionamento às Policlínicas Municipais. ASSINATURA DO CONTRATO: 20/08/2020.
VALOR:R$ 4.819.544,88 para o LOTE VI-Policlínica Humildes - Yara E Steffane Bispo. Feira de
Santana, 08/09/2020 - Denise Lima Mascarenhas - Gestora do FMS.
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001-2020.
CONTRATO: 436-2020-11C.CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE.CONTRATADO:INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRAC AO
HOSPITALAR - IBDAH.OBJETO: Seleção de projetos subscritos por entidades devidamente
credenciadas, na Chamada Pública 005-2019, capazes de fornecer nova dinâmica de
funcionamento às Policlínicas Municipais. ASSINATURA DO CONTRATO: 20/08/2020. VALOR:
R$4.819.544,88 para o LOTE VII - Policlínica São José - Estanislau G. De Moraes.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001-2020
OBJETO: Seleção de projetos subscritos por entidades devidamente

credenciadas, na Chamada Pública 005-2019, capazes de fornecer nova dinâmica de
funcionamento às Policlínicas Municipais. HOMOLOGAÇÃO: 20/08/2020. VENC E D O R ES :
ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM. VALOR: R$ 10.280.855,31 para o LOTE I;
ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE MUTUIPE-IMAPS. VALOR: R$
11.526.885,56 para o LOTE II e VALOR: R$ 10.563.589,03 para o LOTE IV; INSTITUTO
MÉDICO DE GESTAO INTEGRADA- IMEGI. VALOR: R$ 9.683.825,29 para o LOTE III e VA LO R :
R$ 11.541.934,31 para o LOTE V; INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA
ADMINISTRACAO HOSPITALAR - IBDAH. VALOR: R$ 4.819.544,88 para o LOTE VI e VALO R :
R$4.819.544,88 para o LOTE VII.

Feira de Santana, 8 de setembro de 2020.
DENISE LIMA MASCARENHAS

Gestora do FMS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020

LICITAÇÃO 108-2020.
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de medicamentos

para atender às necessidades das policlínicas (MAC) média e alta complexidade do
município de Feira de Santana - BA. HOMOLOGAÇÃO: 17/08/2020. VENCEDORES: FABMED
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA com o VALOR: R$ 18.730,00 para os itens (07, 10, 13,
15, 19, 24 e 51); DROGAFONTE LTDA com o VALOR: R$ 46.200,00para os itens (32 e 36);
MEDISIL COMERCIAL FARMA. HOSPITALAR DE HIG. E TRANS. LTDA com o VALOR: R$
67.740,00 para os itens (01, 08, 16, 26, 33 e 50); FARMACE INDUSTRIA QUIMICO
FARMACEUTICA CEARENSE LT com o VALOR:R$ 557.150,00 para os itens (04, 05, 06, 11, 12,
20, 21, 22, 30, 41, 45 e 48); 4M BR - COMERCIO E REP. DE MAT.E MEDICAMENTO
HOSPITALAR com o VALOR:R$ 40.840,00 para os itens (02, 27 e 28); CRISTALIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA com o VALOR:R$ 47.220,00 para os itens (18, 25, 46, 49
e 52); NOVA BAHIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA com o VALOR:R$ 403.960,00 para
o item(44); FRESENIUS KABI BRASIL LTDA com o VALOR:R$ 88.700,00 para os itens (42 e
43); LARA FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA ME com o VALOR:R$ 96.300,00 para
o item(38); PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA com o VALOR:R$ 54.330,00
para o item (14).

Feira de Santana, 8 de setembro de 2020.
DENISE LIMA MASCARENHAS

Gestora do FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Menor preço por item/A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, comunica aos
interessados que fará realizar no dia 23/09/2020, às 09 horas, no portal eletrônico:
https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php certame para aquisição de
01 (um) veículo tipo passeio, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados no https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php.

Filadélfia, 8 de setembro de 2020.
EDSON LUIS LEITE DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
CNPJ: 13.654.454. /0001-28

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2020

O Prefeito Municipal de Formosa do Rio Preto - Bahia, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei
no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98,
ante o processo de CHAMADA PUBLICA Nº 002/2020, objetivando o credenciamento de
pessoas físicas (pequenos produtores/agricultores rurais), que ficam convocados para
fins de entrega de documentação e avaliação da melhor proposta para o atendimento
da alimentação escolar aos alunos da educação básica no Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, a aquisição de gêneros alimentícios, da Agricultura Familia
e Pequenos Produtores Rurais, RATIFICA e HOMOLOGA o procedimento administrativo
nº 1.532/2020 na forma dos artigos 38, VII, e 43, VI da Lei 8.666/93

Formosa do Rio Preto, 27 de julho de 2020.
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-09T01:01:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial